ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRo

tNDtcAÇÃo No 0061202í

Exmo. SÍa.

Prêsidênte da Câmara ilunicipal de PEREIRGCE.

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuiçáo que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência nos

termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem como

encaminhe a presente indicaçáo mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional

Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO.LHE:

Que o Poder Executivo municipal viabilize de forma urgente o reparo da grade

de proteção do santuário Monte Cristo Rei.

JUSTIFICAT]VA:

Cerca de um mês atrás tivemos notícia de um acadente local, e bêsta data

recebemos imagens onde mostram que ainde não foi realizado e devido reparo, sendo assim

é urgente que sê tome providências sobre esse fato sob pena o ocorrerem novos acidentês

no local. Por essas razões requêr o Poder Executivo Municipal que envide esforços para o

maas breve possível resolver a situação apresêntada.

Sala das Sêssôês da Gâmara Municipal de PEREIRO-CE 08 de marco de 2021.

ír',,,nu-t€o tú Êt»tv @1,/a2h" f,-lrru'^,
FRANCISCO DE ASS]S CARVALHO PINHEIRO

Vereador

RUA CEL PORTO, IO7 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
TELEFONES: (88) 3527-í25sl (88) I 8í79 6290

CNPJ: 00.796.12610001-í4